
Raport 2025 - samorząd (strona w budowie) 

Od 2018 r. kadencje radnych, wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
w samorządach lokalnych trwają 5 lat. Rok 2024 był szczególny,
ponieważ wybraliśmy w nim nowych radnych i burmistrza Dzierżoniowa.
Pierwsza sesja Rady Miejskiej Dzierżoniowa IX kadencji odbyła się 7
maja.

Podczas tych obrad wybrano prezydium rady, w którym zgodnie z tradycją
dzierżoniowskiego samorządu każdy klub ma swojego przedstawiciela.
Przewodniczącą Rady Miejskiej Dzierżoniowa została Agnieszka Denysiak
(Nowoczesny Dzierżoniów Dariusza Kucharskiego). Wiceprzewodniczącymi zostali:
Ireneusz Żygadło (Koalicja Obywatelska), Jarosław Kresa (PiS) i Jarosław Rudnicki
(Dzierżoniów 2023).

Do zadań samorządu należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym,
niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Rada miejska jest organem
stanowiącym lokalne prawo w formie uchwał i kontrolującym działalność
burmistrza.

Burmistrz wykonuje uchwały rady, wydaje zarządzenia, które składają się na
szeroko pojęte prawo lokalne Dzierżoniowa i zadania określone w ustawie o
samorządzie gminnym. Zadaniem burmistrza jest również przedkładanie radzie
miejskiej sprawozdania z pracy w okresie między planowanymi sesjami i
kwartalnych sprawozdań z realizacji uchwał.

Władze miasta

Dariusz Kucharski - burmistrz Dzierżoniowa

Burmistrz Dzierżoniowa, pełniąc funkcję lidera Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego
(ZIT POF), koordynował w 2025 r. współpracę jednostek samorządu
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terytorialnego w zakresie wdrażania Strategii ZIT oraz realizacji
projektów o znaczeniu ponadlokalnym. Działania obejmowały w
szczególności organizację i prowadzenie spotkań partnerstwa,
uzgadnianie kierunków interwencji oraz koordynację przygotowania
i wdrażania przedsięwzięć finansowanych ze środków Unii
Europejskiej.

Równolegle burmistrz pełnił funkcję przewodniczącego Stowarzyszenia
Ziemia Dzierżoniowska, odpowiadając za strategiczną koordynację
współpracy jednostek samorządu terytorialnego powiatu dzierżoniowskiego.
Inicjował i prowadził działania ukierunkowane na rozwój partnerstwa,
integrację polityk lokalnych oraz realizację przedsięwzięć o charakterze
ponadlokalnym, wzmacniających potencjał gospodarczy i społeczny regionu.

W listopadzie 2025 r. Dariusz Kucharski uczestniczył jako prelegent w
konferencji „Współpraca ponadlokalna – stan i perspektywy”, która odbyła
się we Wrocławiu. W wydarzeniu wzięło udział ponad 200 przedstawicieli
samorządów, którzy debatowali o wyzwaniach demograficznych,
ekonomicznych i gospodarczych. Podczas debaty burmistrz zaprezentował
doświadczenia regionu dzierżoniowskiego w zakresie realizacji projektów
partnerskich oraz efektywnego wykorzystania środków europejskich.

Wykonywał również funkcje właścicielskie, reprezentując Gminę Miejską
Dzierżoniów jako właściciela, wspólnika lub akcjonariusza w 8 spółkach
prawa handlowego, w szczególności poprzez udział w zgromadzeniach
wspólników oraz sprawowanie nadzoru nad działalnością tych podmiotów.

W celu zwiększenia transparentności działań samorządu oraz wzmocnienia
komunikacji z mieszkańcami burmistrz prowadził cykliczne transmisje na
żywo w mediach społecznościowych (w każdy piątek o godz. 9.00), podczas
których informował o najważniejszych wydarzeniach, realizowanych
działaniach oraz planach na najbliższe tygodnie. Burmistrz oraz jego
zastępcy prowadzili również w każdy wtorek spotkania z mieszkańcami w
ramach przyjmowania skarg i wniosków.

Burmistrz konsekwentnie rozwijał mechanizmy dialogu społecznego i
partycypacji, wzmacniając udział mieszkańców oraz środowisk lokalnych w
procesach zarządzania miastem. Istotnym elementem tych działań było
powołanie i wspieranie funkcjonowania ciał doradczych, takich jak:
Dzierżoniowska Rada Kobiet, Dzierżoniowska Rada Przedsiębiorców oraz



Dzierżoniowska Rada ds. Osób z Niepełnosprawnościami. Organy te
stanowiły platformę współpracy i wymiany doświadczeń, umożliwiając
formułowanie opinii oraz rekomendacji w kluczowych obszarach życia
społecznego i gospodarczego miasta.

Nie można też nie wspomnieć o działaniach o charakterze społecznym,
edukacyjnym i integracyjnym, obejmujących m.in. organizację spotkań z
rodzicami najmłodszych mieszkańców miasta w ramach inicjatywy „Witajcie
Maluszki”, uroczystości jubileuszowych, takich jak „Złote Gody” oraz
spotkania z mieszkańcami obchodzącymi 100. rocznicę urodzin. W ramach
działań edukacyjnych, we współpracy z Powiatem Dzierżoniowskim,
zorganizowano również spotkanie skierowane do uczniów klas VII i VIII szkół
podstawowych oraz ich rodziców, którego celem było wsparcie młodzieży w
podejmowaniu decyzji dotyczących dalszej ścieżki edukacyjnej i zawodowej.

Do zakresu zadań burmistrza należy:

kierowanie bieżącymi sprawami gminy i reprezentowanie jej na
zewnątrz;
wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku do
pracowników urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych;
koordynowanie działalności komórek i jednostek organizacyjnych oraz
organizowanie ich współpracy;
rozstrzyganie sporów pomiędzy poszczególnymi komórkami i
jednostkami organizacyjnymi, w szczególności dotyczącymi podziału
zadań;
udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych;
przyjmowanie ustnych oświadczeń woli spadkodawcy;
upoważnianie zastępców burmistrza i pracowników urzędu do
wydawania w jego imieniu decyzji administracyjnych w indywidualnych
sprawach z zakresu administracji publicznej;
zatwierdzanie zakresów czynności i odpowiedzialności pracowników
urzędu oraz prowadzenie oceny kadry kierowniczej urzędu;
udzielanie pełnomocnictw procesowych;
wydawanie zarządzeń dotyczących przepisów porządkowych w
sprawach związanych z bezpośrednim zagrożeniem bezpieczeństwa
publicznego, które podlegają zatwierdzeniu przez radę miejską na
najbliższym posiedzeniu;



składanie oświadczeń woli w sprawach związanych z bieżącym
funkcjonowaniem miasta i udzielanie upoważnień w tym zakresie;
składanie sprawozdań z wykonywania uchwał rady miejskiej;
koordynowanie spraw dotyczących gospodarki finansowej miasta;
formułowanie i realizacja polityki i strategii miasta;
monitorowanie usług świadczonych przez urząd;
określanie standardów jakości usług świadczonych przez urząd;
nadzór i realizacja celów dotyczących BHP;
wykonywanie innych zadań zastrzeżonych dla burmistrza przez przepisy
prawa, regulamin oraz uchwały rady miejskiej.

W 2025 r. burmistrz Dzierżoniowa wydał 667 zarządzeń
dotyczących różnych dziedzin gospodarki miasta:

w zakresie Wydziału Finansowo-Budżetowego - 105 zarządzeń;
w zakresie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami - 306 zarządzeń;
w zakresie Wydziału Edukacji, Promocji i Spraw Społecznych - 146
zarządzeń;
w zakresie Wydziału Rozwoju Miasta - 12 zarządzeń;
w zakresie Wydziału Inżynierii Miejskiej - 9 zarządzeń;
w zakresie Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych - 1 zarządzenie;
w zakresie Wydziału Organizacyjnego - 23 zarządzenia;
w zakresie obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego - 7 zarządzeń;
w sprawie przyjęcia projektów uchwał Rady Miejskiej Dzierżoniowa - 58
zarządzeń.

Inne działania burmistrza:

21 stycznia w Kinoteatrze „Zbyszek" odbyło się noworoczne spotkanie
burmistrza z przedsiębiorcami, przedstawicielami instytucji kultury,
sportu, oświaty oraz organizacji pozarządowych współpracujących z
samorządem. Burmistrz podsumował wydarzenia i osiągnięcia 2024 r., a
także przedstawił plany oraz wyzwania, które czekają miasto w 2025 r.;
24 stycznia w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury odbył się Komitet
Sterujący Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego
Obszaru Funkcjonalnego. Celem spotkanie było podsumowanie pracy w
2024 r., a także rozpoczęcie wdrażania strategii ZIT. Oznacza to
moment aplikacji o środki Unii Europejskiej, a następnie realizację
zadań inwestycyjnych;



10 kwietnia w miejscowości Sucha burmistrz uczestniczył w
Dolnośląskim Forum Przeciwpowodziowym;
1 kwietnia przeprowadzono konsultacje społeczne burmistrza w sprawie
budowy nowego skateparku w Dzierżoniowie;
29 kwietnia w Miliczu burmistrz wziął udział w szkoleniu z zakresu
ochrony ludności i obrony cywilnej, zorganizowanym dla wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast;
12 maja w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury odbyła się konferencja
„Razem tworzymy Euroregion”. Było to spotkanie promujące
współpracę na pograniczu polsko-czeskim;
15 maja w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu burmistrz uczestniczył
w spotkaniu, podczas którego omawiano współpracę samorządów
dotyczącą bezpieczeństwa Jeziora Bystrzyckiego;
21 sierpnia przeprowadzono konsultacje społeczne burmistrza w
sprawie uzgodnienia nowej organizacji ruchu przy ul. Słowiańskiej;
29 września w Świdnicy burmistrz uczestniczył w spotkaniu dotyczącym
przyszłości, w tym struktury organizacyjnej i właścicielskiej podmiotów
działających na obiektach Tamy Lubachów i Jeziora Bystrzyckiego;
9 października obchodzono uroczystość z okazji 10-lecia Stowarzyszenia
Ziemia Dzierżoniowska;
3 listopada w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury burmistrz spotkał się z
Wojewodą Dolnośląską Anną Żabską. Tematem spotkania była ochrona
ludności i obrona cywilna. 

Dorota Pieszczuch - I zastępca burmistrza Dzierżoniowa

Do zakresu zadań I zastępcy burmistrza należy:

gospodarka nieruchomościami;
edukacja;
promocja;
sprawy społeczne;
współpraca partnerska;
sprawozdawczość i kontrola organizacji pozarządowych;
profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych;
komunikacja społeczna;
współpraca z zagranicą;
finanse jednostek organizacyjnych gminy.



Radosław Michałek - II zastępca burmistrza Dzierżoniowa

Do zakresu zadań II zastępcy burmistrza należy:

inżynieria miejska;
przygotowanie i realizacja inwestycji;
zamówienia publiczne;
bezpieczeństwo;
zarządzanie kryzysowe;
obrona cywilna;
architektura;
ustalanie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu;
planowanie przestrzenne.

Marzenna Lasota-Darowska - skarbnik

Do zakresu zadań skarbnika należy:

zarządzanie budżetem Dzierżoniowa;
ewidencja księgowa;
płace;
wymiary podatków;
ewidencja na kontach szczegółowych dochodów;
windykacja należności budżetowych;
obsługa klientów w zakresie podatków i opłat lokalnych;
planowanie finansów;
kontrola finansowa.

Anna Beker - sekretarz

Do zakresu zadań sekretarza należy:

organizacja pracy urzędu;
obsługa urzędu i kadr;
administracja i archiwum;
zarządzanie obsługą klientów urzędu;
zarządzanie doręczaniem przesyłek;
informatyzacja i obsługa systemów informatycznych;
ewidencji ludności i dowodów osobistych;



bezpieczeństwo i higiena pracy;
praca Urzędu Stanu Cywilnego.

Rada Miejska Dzierżoniowa

Rada Miejska Dzierżoniowa IX kadencji (2024-2029) liczy 21
radnych.

Przewodniczącą rady jest Agnieszka Denysiak oraz
wiceprzewodniczący Jarosław Kresa, Ireneusz Żygadło i Jarosław
Rudnicki.

Zasady pracy, kompetencje, organizację i tryb pracy Rady Miejskiej określa
Statut Dzierżoniowa. W 2025 r. sesje Rady Miejskiej Dzierżoniowa odbywały
się najczęściej w ostatni poniedziałek miesiąca w „Sali Rycerskiej”
dzierżoniowskiego ratusza. Było ich 12. Rada podjęła podczas nich 78
uchwał. Odbyły się też 72 posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
Dzierżoniowa.

Radni złożyli 22 interpelacje, zapytania oraz wnioski (do budżetu), które
zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym opublikowano wraz z
odpowiedziami burmistrza w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta
(zakładka „Rada Miejska”/„Interpelacje i zapytania”).

Szczegółowe informacje, tj. porządki obrad, projekty uchwał oraz podjęte
przez radnych uchwały, dostępne są na stronach Biuletynu Informacji
Publicznej.Biuletynu Informacji Publicznej.

https://www.prawomiejscowe.pl/UrzadMiastawDzierzoniowie/document/1134840/%3Cspan_class%3D%22highlight%22%3EUchwala%3C%2Fspan%3E-IX_82_24
http://bip.um.dzierzoniow.pl/Article/id,1469.html


Skład Rady Miejskiej Dzierżoniowa IX kadencji z podziałem
na okręgi wyborcze

Komisje Rady Miejskiej Dzierżoniowa

Komisja Rewizyjna

przewodniczący Radosław Drabczyk
Aneta Białek
Grażyna Juraszek
Paweł Kowalski
Jarosław Perlak
Małgorzata Prewandowska
Maciej Woźniak

Zakres zadań komisji określa Statut Dzierżoniowa

Komisja Budżetu i Finansów

przewodniczący Maciej Kiesewetter
Romuald Adamus
Agnieszka Denysiak
Diana Kaczyńska
Aneta Przybyła
Jarosław Rudnicki
Andrzej Wiczkowski

Zakres działalności:

opiniowanie spraw dot. uchwalania i wykonywania budżetu miasta;
gospodarka finansowa;
majątek gminy;
prognozowanie ekonomiczne;
opiniowanie spraw dot. udziału w związkach i porozumieniach
komunalnych;
opiniowanie spraw dot. tworzenia, przekształcania i likwidacji gminnych
jednostek organizacyjnych.

Komisja Spraw Obywatelskich i Sportu

https://bip.um.dzierzoniow.pl/m,155,sklad-rady-miejskiej-dzierzoniowa.html
https://bip.um.dzierzoniow.pl/m,155,sklad-rady-miejskiej-dzierzoniowa.html
https://www.prawomiejscowe.pl/UrzadMiastawDzierzoniowie/document/1134840/%3Cspan_class%3D%22highlight%22%3EUchwala%3C%2Fspan%3E-IX_82_24


przewodniczący Maciej Woźniak
Adam Bagiński
Aneta Białek
Łukasz Bienias
Agnieszka Denysiak
Jarosław Perlak
Ireneusz Żygadło

Zakres działalności:

porządek publiczny, bezpieczeństwo obywateli i ich mienia oraz ochrona
przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa przy współpracy z Komendą
Powiatową Straży Pożarnej oraz Komendą Powiatową Policji;
współpraca ze Strażą Miejską Dzierżoniowa;
tworzenie warunków dla rozwoju sportu i turystyki w mieście, w tym
terenów rekreacyjnych, boisk i urządzeń sportowych;
aktywizacja i pomoc dla klubów sportowych i organizacji sportowych
działających na terenie miasta, ze szczególnym uwzględnieniem
wychowania fizycznego dzieci i młodzieży;
sport szkolny;
współpraca z organizacjami pozarządowymi;
pobudzanie aktywności obywatelskiej.

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych

przewodnicząca Małgorzata Prewandowska
Maria Adamus
Jakub Ciąpała
Anna Kwaśny
Jarosław Kresa
Jarosław Rudnicki
Ireneusz Żygadło

Zakres działalności:

edukacja publiczna (szkoły, przedszkola, placówki oświatowo-
wychowawcze);
przeciwdziałanie przemocy oraz agresji wśród młodzieży;
kultura, ochrona zabytków i opieka nad zabytkami;



kultywowanie tradycji lokalnej;
ochrona zdrowia;
pomoc społeczna;
zabezpieczenie potrzeb osób starszych;
zabezpieczenie potrzeb osób niepełnosprawnych oraz ich rehabilitacja;
polityka prorodzinna, w tym zapewnienie kobietom w ciąży opieki
socjalnej, medycznej i prawnej;
promocja miasta.

Komisja Rozwoju Gospodarczego

przewodnicząca Diana Kaczyńska
Romuald Adamus
Jakub Ciąpała
Grażyna Juraszek
Maciej Kiesewetter
Paweł Kowalski
Jarosław Kresa

Zakres działalności:

gospodarowanie mieniem miasta;
opiniowanie planów rozwoju społeczno-gospodarczego miasta;
współpraca w tworzeniu strategii promocji miasta;
gminne drogi, mosty, ulice, place i organizacja ruchu drogowego;
zaopatrzenie w wodę̨, kanalizację, odprowadzanie wód opadowych oraz
usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych, utrzymanie czystości
i porządku oraz urządzeń́ sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwianie
odpadów komunalnych;
działalność w zakresie telekomunikacji;
zaopatrzenie w energię elektryczną i cieplną oraz gaz;
lokalny transport zbiorowy;
ochrona środowiska i przyrody, w tym gospodarki wodnej i zieleni
komunalnej;
utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń́ użyteczności publicznej oraz
obiektów administracyjnych, ładu przestrzennego, gospodarki
nieruchomościami;



gminne budownictwo mieszkaniowe, zasoby mieszkaniowe, targowiska
i hale targowe;
promocja gospodarcza miasta;
współpraca ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

przewodniczący Adam Bagiński
Maria Adamus
Łukasz Bienias
Radosław Drabczyk
Anna Kwaśny
Aneta Przybyła
Andrzej Wiczkowski

Zakres zadań komisji określa Statut Dzierżoniowa

Kluby radnych Rady Miejskiej Dzierżoniowa

Klub Nowoczesny Dzierżoniów i Koalicja Obywatelska

przewodniczący klubu Adam Bagiński
Jakub Ciąpała
Agnieszka Denysiak
Radosław Drabczyk
Grażyna Juraszek
Diana Kaczyńska
Maciej Kiesewetter
Anna Kwaśny
Małgorzata Prewandowska
Andrzej Wiczkowski
Maciej Woźniak
Ireneusz Żygadło

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość

przewodniczący klubu Romuald Adamus
wiceprzewodniczący klubu Jarosław Kresa
Maria Adamus

https://www.prawomiejscowe.pl/UrzadMiastawDzierzoniowie/document/1134840/%3Cspan_class%3D%22highlight%22%3EUchwala%3C%2Fspan%3E-IX_82_24


Aneta Białek
Aneta Przybyła

Klub radnych Dzierżoniów 2023

przewodniczący klubu Jarosław Perlak
zastępca przewodniczącego klubu Łukasz Bienias
Paweł Kowalski
Jarosław Rudnicki

Diety radnych Rady Miejskiej Dzierżoniowa

Wysokość diet określana jest uchwałą Rady Miejskiej Dzierżoniowa,
podejmowaną w oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów. Na wysokość
diety radnego nie ma wpływu liczba posiedzeń komisji czy liczba
odbywających się w miesiącu sesji. Kwota bazowa dla osób zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe, będąca podstawą do naliczenia diet
radnym, wynika z Ustawy Budżetowej i wynosi 1.935,26 zł. Maksymalna
wysokość diety radnego to 2,4-krotność kwoty bazowej, czyli 4.644,62 zł. Dla
gmin od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, czyli także dla Dzierżoniowa, to
75% wartości maksymalnej, czyli 3.483,46 zł.

Uchwała Rady Miejskiej Dzierżoniowa w sprawie diet radnych

Nadanie tytułu Zasłużonego dla Dzierżoniowa

Medal za Zasługi dla Miasta Dzierżoniowa jest wyrazem wyróżnienia
i uznania Rady Miejskiej za wybitne zasługi dla rozwoju miasta.
Nadawany jest obywatelom polskim i cudzoziemcom oraz
organizacjom społecznym, zawodowym, instytucjom i podmiotom
prowadzącym działalność gospodarczą. Kapituła Medalu Rady
Miejskiej Dzierżoniowa w 2025 r. uhonorowała Medalem za Zasługi
dla Dzierżoniowa II Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w
Dzierżoniowie.

https://www.prawomiejscowe.pl/UrzadMiastawDzierzoniowie/document/1095167/Uchwala-V_42_24


Wręczenie Medalu za Zasługi dla Dzierżoniowa dyrektor II LO
Marzenie Kudrze. Na zdjęciu od lewej przewodnicząca rady
Agnieszka Denysiak, starosta Grzegorz Kosowski, przewodnicząca
rady rodziców Agnieszka Kochaniak, dyrektor II LO Marzena Kudra,
burmistrz Dzierżoniowa Dariusz Kucharski.

Samorząd Uczniowski i Rada Rodziców II Liceum Ogólnokształcącego w
jubileusz 75-lecia istnienia szkoły wystąpili do Kapituły Medalu za Zasługi dla
Dzierżoniowa o nadanie medalu ich placówce. 75-letnia historia II LO ściśle
związana jest z miastem, jego mieszkańcami oraz wieloma instytucjami
tworzącymi dobrostan społeczności lokalnej. Przez ponad dwie dekady
placówką kieruje Marzena Kudra.

Obecnie szkoła oferuje młodzieży naukę w klasach o różnych profilach:
matematyczno-technicznym, matematyczno-językowym, biologiczno-
chemicznym, językowym i ogólnym. Profile te są odpowiedzią na potrzeby
młodych mieszkańców miasta. Wszyscy nauczyciele z pasją i
zaangażowaniem starają się kształtować uczniowskie umysły i otwierać
przed swoimi uczniami możliwość wyboru nowych ścieżek życiowych, licząc
na to, że w przyszłości absolwenci przyczynią się do rozwoju Dzierżoniowa.

W 2023 r. II LO, jako jedyne w powiecie dzierżoniowskim i szóste w kraju,
zostało objęte patronatem Politechniki Wrocławskiej. Szkoła dwukrotnie
zajęła I miejsce w kategorii Szkoła Roku w powiecie dzierżoniowskim w
konkursie organizowanym przez Gazetę Wrocławską w latach 2023 i 2024. II
LO im. Jana Pawła II w Dzierżoniowie jest prekursorem na rynku ziemi



dzierżoniowskiej w upowszechnianiu wiedzy o systemach geograficznych.
Pozyskano pracownię, odbywają się również zajęcia laboratoryjne w
Zakładzie Geoinformatyki i Kartografii Instytutu Geografii i Rozwoju
Regionalnego Uniwersytetu Wrocławskiego.

W odpowiedzi na zapotrzebowanie lokalnego rynku pracy i Politechniki
Wrocławskiej wprowadzono również w szkole, w klasach matematycznych,
dodatkowy przedmiot – rysunek techniczny. Prowadząc swoją działalność
edukacyjną szkoła współpracuje z działającymi w mieście instytucjami,
realizując działania na rzecz środowiska, uczestniczy w wolontariacie,
prowadzi zbiórki na rzecz schronisk dla zwierząt, uczestniczy w akcjach
podejmowanych w mieście, tj.: Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją, Dzień
Niepodległości, Stop Depresji!, Polonez na rynku, Międzynarodowy Dzień
Zdrowia Psychicznego, Międzynarodowy Dzień Dawcy Szpiku, Europejski
Dzień Walki z Rakiem Piersi, Światowy Dzień Ziemi.

Co roku placówka organizuje liczne zbiórki żywności, środków czystości i
pieniędzy na pomoc potrzebującym, na przykład Góra Grosza czy Mogiłę
pradziada ocalić od zapomnienia. II LO współpracuje z instytucjami
kulturalno-oświatowo-opiekuńczymi w Dzierżoniowie, m.in. z
Dzierżoniowskim Ośrodkiem Kultury, Muzeum Miejskim Dzierżoniowa,
Miejsko-Powiatową Biblioteką Publiczną, czy Domem Seniora. Wielu uczniów
II LO realizuje swoje pasje sięgając po laury w różnych dyscyplinach, takich
jak aktorstwo, śpiew, jeździectwo, boks czy taekwondo, reprezentując nie
tylko szkołę, ale również społeczność lokalną na arenie ogólnopolskiej i
międzynarodowej.

Tytuł „Zasłużony dla miasta Dzierżoniowa” wręczono przedstawicielom
szkoły 29 września 2025 r. podczas sesji Rady Miejskiej Dzierżoniowa.

Zasłużeni dla Miasta Dzierżoniowa - pełna lista

Urząd miasta

Urząd jest jednostką budżetową powołaną do wykonywania zadań
publicznych o znaczeniu lokalnym. Realizuje zadania własne,
wynikające z ustaw i uchwał rady, zadania zlecone z zakresu
administracji rządowej oraz przyjęte na podstawie porozumień
zawartych z organami administracji rządowej lub jednostkami

https://dzierzoniow.pl/page/zasluzeni-dla-dzierzoniowa


samorządu terytorialnego.

W Urzędzie Miasta w Dzierżoniowie funkcjonuje 27 komórek organizacyjnych.
Liczba ta obejmuje wydziały, biura i zespoły pracownicze. Łącznie w urzędzie
na dzień 31.12.2025 r. zatrudnionych było 117 osób.

Urząd Miasta w Dzierżoniowie konsekwentnie podejmuje inicjatywy związane
z poprawą dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. W 2025 r. w
ramach uczestnictwa w projekcie grantowym pn. „Dostępny samorząd 2.0”
przyjęty został dokument pn. „Standardy Dostępności w Samorządzie”,
stanowiący zbiór wskazówek, wytycznych i dobrych praktyk dotyczących
zapewniania lub poprawy dostępności usług publicznych świadczonych przez
jednostki samorządu terytorialnego.

Przyjęcie standardów ma na celu systemowe działanie na rzecz zwiększenia
dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej w
urzędzie i jednostkach organizacyjnych gminy. Skutkiem wdrożenia
standardów będzie również poprawa jakości obsługi mieszkańców, w
szczególności osób ze szczególnymi potrzebami.

Informacje o bieżących działaniach samorządu można znaleźć na stronie
internetowej www.dzierzoniow.pl, w biuletynie samorządowym „Goniec
Dzierżoniowski” oraz na profilach miasta w najpopularniejszych mediach
społecznościowych.

Terenowy Punkt Paszportowy

W Biurze Obsługi Klienta dzierżoniowskiego urzędu w październiku
2022 r. został otwarty (na podstawie porozumienia z wojewodą)
Terenowy Punkt Paszportowy. W 2025 r. obsłużył on łącznie 11.972
klientów, przyjął 5.933 wniosków i wydał 6.039 dokumentów.

https://bip.um.dzierzoniow.pl/m,1804,koordynator-do-spraw-dostepnosci.html
https://www.dzierzoniow.pl/
https://www.dzierzoniow.pl/goniec
https://www.dzierzoniow.pl/goniec


Wizytę można umówić wyłącznie poprzez rejestrację na stronie
internetowej. Każda rejestracja dotyczy konkretnej, indywidualnej
osoby.

Aktualne informacje dotyczące funkcjonowania Terenowego Punktu
Paszportowego wraz z godzinami obsługi, niezbędnymi dokumentami oraz
wysokością opłat, dostępne są na stronie internetowej www.dzierzoniow.pl
oraz w bip.um.dzierzoniow.pl w zakładce „Terenowy Punkt Paszportowy”.

 

https://www.dzierzoniow.pl/
https://bip.um.dzierzoniow.pl/
https://bip.um.dzierzoniow.pl/m,2335,terenowy-punkt-paszportowy-informacje.html

